
 

 

ЧАЛБЫШЕВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ЕНИСЕЙСКИЙ РАЙОН  

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

                                                  с.Чалбышево 

25.01.2017.                                                     № 13-41р 
 

О внесении изменений в решение Чалбышевского сельского Совета 
депутатов «Об утверждении Положения о  системах оплаты труда 
работников муниципальных бюджетных учреждений Чалбышевского 
сельсовета» 

 
Руководствуясь ст. ст.135, 144 Трудового Кодекса Российской Федерации, 

ст. ст. 13,16,24 Устава Чалбышевского сельсовета,  Чалбышевский сельский 
Совет депутатов РЕШИЛ: 

   1.Внести в решение Чалбышевского сельского Совета депутатов  от 
12.11.2013 № 47-144р (в ред.от 19.05.2015 № 66-200р) «Об утверждении 
Положения о  системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных 
учреждений Чалбышевского сельсовета»  (далее решение) следующие 
изменения: 

 В приложении к решению (далее- Положение): 
1.1.Статью 6 Положения дополнить пунктом 6.12  следующего содержания: 

«6.12. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы 
руководителей учреждений, формируемой за счёт всех источников финансового 
обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной 
заработной платы работников этих учреждений (без учёта заработной платы 
руководителя) устанавливается постановлением администрации сельсовета  в 
примерных положениях об оплате труда в кратности до 8»; 

1.2. Статью 7 дополнить пунктом 7.5. следующего содержания: 
«7.5. Порядок размещения информации о рассчитываемой за календарный год 
среднемесячной заработной плате руководителей учреждений, и представления 
указанными лицами данной информации устанавливается постановлением 
администрации Чалбышевского сельсовета, если иное не предусмотрено краевым 
либо федеральным законодательством.»; 
      1.3. приложение 3 к Положению изложить в новой редакции согласно 
приложению  к настоящему решению 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 
Чалбышевского сельсовета Бродникова А.В. 

3. Решение вступает в силу с момента подписания,   подлежит  
опубликованию, размещению на официальном информационном Интернет-сайте 
Енисейского района Красноярского края и применяется к правоотношениям, 
возникшим с 01.01.2017года 

 
 
Глава сельсовета,                                                                                               
председатель сельского Совета депутатов                                     А.В.Бродников                             



 

Приложение   
к решению Чалбышевского сельского  
Совета депутатов от 25.01.2017 №13-41р 

 
 
Приложение 3 
к Положению о системах оплаты 
труда работников муниципальных 
учреждений района 

 
ПРЕДЕЛЬНОЕ КОЛИЧЕСТВО ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ 

РУКОВОДИТЕЛЕЙ УЧРЕЖДЕНИЙ, УЧИТЫВАЕМЫХ ПРИ ОПРЕДЕЛЕНИИ 
ОБЪЕМА СРЕДСТВ НА ВЫПЛАТЫ СТИМУЛИРУЮЩЕГО ХАРАКТЕРА 

РУКОВОДИТЕЛЯМ УЧРЕЖДЕНИЙ 
 

№ 
п/п 

Учреждения 

Предельное 
количество 

должностных окладов 
руководителя 

учреждения в год 

1 Учреждения в области культуры  

1.1 Учреждения культуры клубного типа  до 31,7 

1.2 Библиотеки до 30,5 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


